
 

 
   Jaguaribe, 15 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 661 

 

PORTARIA N º 220/09, 15 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta 

Secretaria para participar do Seminário Estadual do PAE, no Auditório 

Madre Dias, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente 

ao dia 15/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de OUTUBRO de 

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter 

irrevogável, em 15.10.2009, o contrato temporário nº 155/2009 Matricula 092064-

9 da servidora Ana Nery da Silva Bernardo do cargo de Assistente Social, lotada 

na  Secretaria de Ação Social, deste município. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo 

quinto dia  do mês de outubro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº404/2009 JAGUARIBE, 15 de outubro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

Russas -CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais) referente às Diárias no 

período de 15, 17, 24 e 31/10/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de outubro de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


